

Số: 79/KH-CĐCS

TT.Vĩnh Thuận, ngày 16 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 năm 2023

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-LĐLĐ ngày 04/10/2023 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện Vĩnh Thuận về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 năm 2023, Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở (CĐCS) trường THCS Thị Trần kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 năm 2023 như sau:



I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm nâng cao nhận thức của nữ đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động (CNVCLĐ) về lịch sử truyền thống của phụ nữ Việt Nam qua các thời kỳ; khẳng định vai trò, vị trí và những đóng góp quan trọng của nữ đoàn viên, CNVCLĐ trong việc thực hiện các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội của cơ quan, đơn vị; biểu dương, tôn vinh nữ đoàn viên, CNVCLĐ tiêu biểu trong phong trào CNVCLĐ và hoạt động công đoàn.

2. Thông qua các hoạt động nhằm phát huy truyền thống đoàn kết, yêu nước, tinh thần sáng tạo của phụ nữ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước; động viên, khích lệ tinh thần nữ đoàn viên, CNVCLĐ thi đua "Lao động giỏi, Lao động sáng tạo", "Giỏi việc nước, đảm việc nhà"; vận động đơn vị chăm lo cho nữ đoàn viên, CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn. Qua đó, từng bước nâng cao chất lượng hoạt động Ban nữ công quần chúng tại cơ sở.

3. Việc tổ chức các hoạt động theo phương châm hướng về cơ sở, thiết thực, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế của đơn vị.

II. NỘI DUNG

1. Toạ đàm

- Tổ chức ôn lại lịch sử phong trào phụ nữ Việt Nam và Hội LHPN Việt Nam qua 93 năm xây dựng và phát triển cùng những đóng góp quan trọng của nữ đoàn viên, CNVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Tuyên truyền chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ, về chính sách đối với lao động nữ được quy định trong Bộ Luật Lao động, Luật BHXH; Tổ chức liên hoan văn nghệ, các hoạt động nữ công gia chánh... phù hợp tình hình thực tế của đơn vị.

- Hình thức: tuyên truyền trực tiếp và tương tác bằng câu hỏi.

- Thời gian: 15 giờ, ngày 20/10/2023.

- Địa điểm: Phòng Hội đồng trường THCS Thị Trần.

- Thành phần tham dự: nữ Đoàn viên, đại diện Ban chi ủy, đại diện lãnh đạo Nhà trường, Ban tổ chức.

2. Giao lưu ẩm thực, văn nghệ

- Nhóm trưởng các nhóm nhận 01 triệu đồng (Một triệu đồng) từ tủ quỹ CĐCS trường (danh sách nhóm đính kèm)

- Tổ chức 01 bàn tiệc cho 10 người.

- Ban chấp hành CĐCS trường chuẩn bị cho mỗi bàn tiệc: 01 bộ bàn ghế (10 người), 10 cái chén, 10 đôi đũa, 10 ly, 1 bếp ga, nước đá.

- Thời gian: 16 giờ, ngày 20/10/2023.

- Địa điểm: nhà đa năng trường THCS Thị Trấn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn cơ sở

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 đảm bảo thiết thực, hiệu quả; Tuyên truyền về tổ chức các hoạt động kỷ niệm chào mừng Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 trên các phương tiện thông tin đại chúng như: Zalo của Công đoàn trường, Website trường, họp mặt...

2. Đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động

- Tích cực tham gia các hoạt động kỷ niệm Ngày phụ nữ Việt Nam 20/10 do CĐCS tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm Ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 năm 2023 của Ban Nữ công Công đoàn trường THCS Thị Trấn./.

Nơi nhận:

- BTV LĐLĐ huyện;
- Ban Chi ủy;
- Ban Chấp hành;
- Đoàn viên, người lao động;
- Lưu: CĐCS.

**TM. BAN NỮ CÔNG
TRƯỞNG BAN**



Nguyễn Thị Bích Thuý

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Nguyễn Trung Giang

DANH SÁCH CÁC NHÓM TRONG HOẠT ĐỘNG 20/10/2023

Nhóm 1

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Minh Trường	Nhóm trưởng
2	Lê Thị Anh Đào	Thành viên
3	Trần Thanh Trúc	Thành viên
4	Nguyễn Thị Mãi	Thành viên
5	Nguyễn Thị Bích Thùy	Thành viên
6	Trần Thị Chế Linh	Thành viên
7	Nguyễn Tuấn Kiệt	Thành viên
8	Hồng Thanh Trung	Thành viên
9	Huỳnh Văn Toàn	Thành viên
10	Trần Duy Tân	Thành viên

Nhóm 2

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Tiền Thanh Hậu	Nhóm trưởng
2	Lê Ngọc Diễm Hương	Thành viên
3	Trịnh Thị Thu Loan	Thành viên
4	Lý Kim Ba	Thành viên
5	Nguyễn Thị Bích Nhi	Thành viên
6	Từ Thị Kim Oanh	Thành viên
7	Nguyễn Văn Lùng	Thành viên
8	Lý Phước Kiệt	Thành viên
9	Trần Đình Duy	Thành viên
10	Trần Văn Thới	Thành viên

Nhóm 3

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Mã Phước Tường	Nhóm trưởng
2	Lê Thị Mãi Em	Thành viên
3	Lâm Thị Lĩnh	Thành viên
4	Hồ Thị Bích	Thành viên
5	Mai Thị Liễm	Thành viên
6	Lê Ngọc Hân	Thành viên
7	Nguyễn Thanh Phong	Thành viên
8	Phạm Thành Đời	Thành viên
9	Dương Hoàng Duy	Thành viên
10	Phan Văn Đông	Thành viên

Nhóm 4

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Quang Hiến	Nhóm trưởng
2	Trần Thị Bích Thủy	Thành viên
3	Trần Ngọc Thạnh	Thành viên
4	Cao Thị Thùy Ngân	Thành viên
5	Dương Hồng Phước	Thành viên
6	Nguyễn Thị Hiền	Thành viên
7	Lê Việt Hiền	Thành viên
8	Võ Văn Sớm	Thành viên
9	Châu Văn Bềnh	Thành viên
10	Văn Công Mãi	Thành viên

Nhóm 5

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Trần Thanh Đông	Nhóm trưởng
2	Nguyễn Thị Tuyên	Thành viên
3	Đặng Thị Nhung	Thành viên
4	Phạm Thị Tú Mi	Thành viên
5	Trần Thị Thu Mùi	Thành viên
6	Trần Thị Hiếu	Thành viên
7	Đỗ Minh Kiên	Thành viên
8	Nguyễn Trung Giang	Thành viên
9	Ngô Trường Chinh	Thành viên
10	Trương Trung Kiên	Thành viên

Nhóm 6

STT	Họ và tên	Ghi chú
1	Nguyễn Văn Dũng	Nhóm trưởng
2	Huỳnh Thị Ái Chi	Thành viên
3	Nguyễn Thị Thu Thùy	Thành viên
4	Trần Thị Vân Anh	Thành viên
5	Tô Kiều Diễm	Thành viên
6	Trần Hữu Duyên	Thành viên
7	Ngô Văn Bảy	Thành viên
8	Trương Văn Nói	Thành viên
9	Nguyễn Thanh Bình	Thành viên
10	Lê Hồng Trắng	Thành viên